
   

   111   

 
 
Deliberazione n.              78/C 

 

Adottata dal Commissario in data         26/10/2009 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  Autorizzazione partecipazione operatori tecnico-amministrativi al seminario di studio “Il ciclo 

dell’appalto: criticità e questioni operative”- Cagliari 22 ottobre 2009 
 
 
 
Su proposta del Responsabile  del Servizio Formazione e Qualità,il quale 
 
PREMESSO  che con deliberazione del 12/06/2008 n. 710 è stato approvato il Piano di formazione 

aziendale relativo all’anno 2008 per lo sviluppo delle conoscenze e delle competenze 
professionali; 

 
VISTA la richiesta presentata dal Capo Dipartimento Amministrativo, con relativa autorizzazione del 

Commissario, per la partecipazione al Seminario in oggetto della dr.ssa Agnese Foddis, 
dell’ing. Cristian Cocco, della dr.ssa Antonella Pintore, della sig.ra Gigliola Ventura, della 
sig.ra Alessandra Ventura e della sig.ra Rina Tiddia, in qualità di dipendenti dell’azienda; 

 
PRESO ATTO che la partecipazione al Seminario è l’occasione per una analisi delle problematiche operative 

ricorrenti nella gestione dell’intero ciclo realizzativo di un appalto, alla luce delle recenti 
innovazioni introdotte dalla normativa vigente; 

 
TENUTO CONTO che le quote di iscrizione per la partecipazione al Seminario in oggetto dei 6 dipendenti 

complessivamente ammontano a   €. 1.400,00.   
 

IL COMMISSARIO 
 
Preso atto dell’istruttoria del Responsabile del Servizio Ufficio Formazione e Qualità 
 
 
SENTITI  i pareri favorevoli del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario; 
 

 
D E L I B E R A 

 
Per i motivi in premessa 
 

1. di autorizzare la dr.ssa Agnese Foddis, l’ing. Cristian Cocco, la dr.ssa Antonella Pintore, la sig.ra Gigliola 
Ventura, la sig.ra Alessandra Ventura e la sig.ra Rina Tiddia a partecipare al Seminario “Il ciclo dell’appalto: 
criticità e questioni operative” che si terrà a Cagliari il 22 ottobre 2009; 
 

2. di dare atto che la spesa prevista comportata dal seguente provvedimento è di €. 1.400,00, relativo alle quote di 
iscrizione al Seminario in oggetto; 
 

 
 
 



   

   222   

 
 

3. di delegare il Servizio Bilancio al pagamento  delle quote di iscrizione, previa presentazione delle relative fatture 
in originale, relative alla partecipazione della  dr.ssa Agnese Foddis, dell’ing. Cristian Cocco,della dr.ssa 
Antonella Pintore, della sig.ra Gigliola Ventura, della sig.ra Alessandra Ventura e della sig.ra Rina Tiddia al 
Seminario “Il ciclo dell’appalto: criticità e questioni operative” che si terrà a Cagliari il 22 ottobre 2009; 
 

4. di dare atto che la spesa prevista comportata dal seguente provvedimento è di €. 1.400,00; 
 

 
5. di imputare gli importi dovuti al codice 4401401 del Piano dei conti relativo all’esercizio 2008. 

 
 
 

 
 

Il  Commissario 
Dott. Maurizio Calamida 

 
     __________________________ 
 
 
Il Direttore Amministrativo        Il Direttore Sanitario  
   Dott. Alfredo Pergola          Dott. Antonio Farci  
 
_____________________        _____________________ 

 
 

Resp. Serv.Proponente 
 
_________________________ 
 
Ufficio Formazione e Qualità 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

   333   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

 
attesta che la deliberazione 

 
n._______del____________ 

 
è stata pubblicata 

 
nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7 

 
a partire dal __________al__________ 

 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

 
è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
 

Servizio Affari Generali 

 
 
 

__________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


